
№ 2213 от 28.08.2014г. «О Благодарности главы города Железногорска». 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 

28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы 

города Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска 

от 31.07.2012 № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 27.08.2014 № 197, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска за большой 

вклад семьи в достойное воспитание сына (дочери), успехи которого (которой) умножают 

честь и славу нашего города, являются залогом развития и укрепления материального и 

духовного богатства нашей страны, следующих родителей: 

-Анащенкову Веру Владимировну и Анащенкова  Геннадия  Владимировича - 

родителей Анащенковой Софии Геннадьевны, обучающейся МОУДОД «ХШНП 

«Артель»,   лауреата  I  степени X Международного фестиваля детско-молодёжного 

творчества и педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – 

«Ассамблея искусств» (октябрь 2013 г.,  г. Москва); 

-Басову Ирину Львовну и Басова Юрия Викторовича - родителей Басовой 

Марии Юрьевны, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата II степени XIV 

Международного фестиваля детско-молодежного творчества и педагогических 

инноваций «Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея Искусств» (май 

2014 г., г. Москва); 

-Семёнову Нину Семёновну - маму Бородиной Татьяны Владимировны, 

обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата I степени Международного 

конкурса народного и фольклорного творчества «Малахитовая шкатулка» (апрель 2014 г., 

г. Санкт- Петербург); 

 -Выходцеву Ирину Николаевну и Выходцева Виктора Николаевича - 
родителей Выходцевой Анастасии Викторовны, обучающейся МОУДОД «ХШНП 

«Артель»,  лауреата I степени XIV Международного фестиваля детско-молодежного 

творчества и педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – 

«Ассамблея Искусств» (май 2014 г., г. Москва); 

-Горбатенкову Юлию Николаевну и Горбатенкова Евгения Николаевича -  
родителей Горбатенковых Ангелины Евгеньевны и Ирины Евгеньевны, обучающихся  

МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата II степени Международного конкурса народного и 

фольклорного творчества «Малахитовая шкатулка» (апрель 2014 г., г. Санкт- Петербург) и 

X Международного фестиваля детско-молодёжного творчества и педагогических 

инноваций «Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея искусств» 

(октябрь 2013 г., г. Москва); 

-Грамзину Нину Алексеевну и Грамзина Владимира Валентиновича - 

родителей Грамзина Алексея Владимировича, обучающегося МОУДОД «ХШНП 

«Артель», лауреата II степени XIV Международного фестиваля детско-молодежного 

творчества и педагогических инноваций  «Кубок России по художественному творчеству 

– «Ассамблея Искусств» (май 2014 г., г. Москва); 

-Гуляеву Людмилу Александровну - маму Гуляевой Юлии Александровны, 

обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата I степени  Международного 

конкурса народного и фольклорного творчества «Малахитовая шкатулка» (апрель 2014 г., 

г. Санкт- Петербург); 

-Гусеву Юлию Викторовну и Гусева Александра Юрьевича - родителей 

Гусевой Аделины Александровны,  обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата 

II степени X Международного фестиваля детско-молодёжного творчества и 

педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея 

искусств» (октябрь 2013 г., г. Москва); 



 2 

-Ерохину Ирину Евгеньевну и Журавлёва Максима Васильевича - родителей  

Ерохина Влада Васильевича, обучающегося МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата II 

степени Международного конкурса народного и фольклорного творчества «Малахитовая 

шкатулка» (апрель 2014 г., г. Санкт- Петербург); 

-Зайцеву Оксану Николаевну - маму Зайцевой Елены Владимировны, 

обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата II степени  Международного 

конкурса народного и фольклорного творчества «Малахитовая шкатулка» (апрель 2014 г., 

г. Санкт- Петербург); 

-Зайцеву Олесю Викторовну - маму Зайцевой Ирины Сергеевны, обучающейся 

МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата III степени X Всероссийского фестиваля детско-

юношеского творчества «Я люблю тебя, Россия» (ноябрь 2013 г., г. Москва); 

-Калинину Ольгу Геннадьевну и Калинина Андрея Владимировича - 

родителей Калининой Юлии Андреевны, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», 

лауреата II степени Международного конкурса народного и фольклорного творчества 

«Малахитовая шкатулка» (апрель 2014 г., г. Санкт- Петербург); 

-Кожевину Елену Анатольевну и Кожевина Михаила Владимировича - 

родителей Кожевиной Надежды Михайловны, обучающейся МОУДОД «ХШНП 

«Артель», лауреата I степени XI Международного фестиваля детско-молодёжного 

творчества и педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – 

«Ассамблея искусств» (ноябрь 2013 г., г. Москва); 

-Филину Татьяну Михайловну - маму Корсаковой Елизаветы Дмитриевны, 

обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата I степени XIV Международного 

фестиваля детско-молодежного творчества и педагогических инноваций «Кубок России 

по художественному творчеству – «Ассамблея Искусств» (май 2014 г., г. Москва); 

-Анпилогову Марину Владимировну и Кравец Николая Ивановича - родителей 

Кравец Ксении Николаевны, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата III 

степени XIV Международного фестиваля детско-молодежного творчества и 

педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея 

Искусств» (май 2014 г., г. Москва); 

-Салову Марию Алексеевну - бабушку (опекуна) Мадаминова Александра 

Мансурбековича, обучающегося МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата I степени XI 

Международного фестиваля детско-молодёжного творчества и педагогических инноваций 

«Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея искусств» (ноябрь 2013 г., 

г. Москва); 

-Манухину Елену Фёдоровну и Манухина Юрия Николаевича - родителей  

Манухина Алексея Юрьевича, обучающегося МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата I 

степени XIV Международного фестиваля детско-молодежного творчества и 

педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея 

Искусств» (май 2014 г., г. Москва); 

-Марочкину Светлану Васильевну и Марочкина Александра Дмитриевича - 

родителей Марочкина Виктора Александровича, обучающегося МОУДОД «ХШНП 

«Артель», лауреата I степени XIV Международного фестиваля детско-молодежного 

творчества и педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – 

«Ассамблея Искусств» (май 2014 г., г. Москва); 

-Мартынову Любовь Леонидовну и Мартынова Сергея Фёдоровича - 

родителей Мартынова Даниила Сергеевича, обучающегося  МОУДОД «ХШНП «Артель», 

лауреата II степени X Международного фестиваля детско-молодёжного творчества и 

педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея 

искусств» (октябрь 2013 г., г. Москва); 

-Маслову Людмилу Леонидовну и Маслова Сергея Владимировича - родителей 

Масловых Алины Сергеевны и Екатерины Сергеевны, обучающихся МОУДОД «ХШНП 



 3 

«Артель», лауреатов III степени Международного конкурса народного и фольклорного 

творчества «Малахитовая шкатулка» (апрель 2014 г., г. Санкт- Петербург); 

-Мальцеву Оксану Анатольевну - маму Мальцевой Виктории Александровны,  

обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата III степени Международного 

конкурса народного и фольклорного творчества «Малахитовая шкатулка» (апрель 2014 г., 

г. Санкт- Петербург); 

-Мельцеву Ольгу Александровну и Мельцева Дмитрия Сергеевича - родителей 

Мельцева Данилы Дмитриевича, обучающегося МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата II 

степени Международного конкурса народного и фольклорного творчества «Малахитовая 

шкатулка» (апрель 2014 г., г. Санкт- Петербург); 

-Плаксину Ирину Анатольевну - маму Плаксиной Анны Анатольевны, 

обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата III степени XIV Международного 

фестиваля детско-молодежного творчества и педагогических инноваций «Кубок России 

по художественному творчеству – «Ассамблея Искусств» (май 2014 г., г. Москва); 

-Пронину Ольгу Михайловну и Пронина Михаила Ивановича - родителей  

Прониной Анастасии Михайловны,  обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата 

II степени Областного конкурса юного художника «Мой восход» (май 2014 г., г. Курск); 

-Рышкову Светлану Ивановну и Рышкова Евгения Юрьевича - родителей 

Рышковой Анастасии Евгеньевны, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата 

III  степени XIV Международного фестиваля детско-молодежного творчества и 

педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея 

Искусств» (май 2014 г., г. Москва); 

-Сычёву Наталью Васильевну и Сычёва Валерия Васильевича - родителей   

Сычёвых Романа Валерьевича и Светланы Валерьевны, обучающихся МОУДОД «ХШНП 

«Артель», лауреатов II степени Международного конкурса народного и фольклорного 

творчества «Малахитовая шкатулка» (апрель 2014 г., г. Санкт- Петербург) и  III степени X 

Международного фестиваля детско-молодёжного творчества и педагогических инноваций 

«Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея искусств» (октябрь 2013 г., 

г. Москва); 

-Таратухину Марину Степановну - маму Таратухина Романа Николаевича, 

обучающегося МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата II степени  Международного 

конкурса народного и фольклорного творчества «Малахитовая шкатулка» (апрель 2014 г., 

г. Санкт- Петербург); 

-Жукову Елену Борисовну и Терешкова Александра Сергеевича - родителей 

Терешкова Сергея Александровича, обучающегося  МОУДОД «ХШНП «Артель», 

лауреата  I степени XIV Международного фестиваля детско-молодежного творчества и 

педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея 

Искусств» (май 2014 г., г. Москва); 

-Фомину Анжелу Владимировну и Фомина Александра Николаевича - 

родителей  Фомина Евгения Евгеньевича, обучающегося МОУДОД «ХШНП «Артель», 

лауреата I степени IX Всероссийского открытого конкурса детского рисунка «Волшебный 

родничок» (март 2014 г., г. Кузнецк); 

-Цуканову Наталью Николаевну и Цуканова Николая Николаевича - 

родителей  Цуканова Александра Николаевича,  обучающегося МОУДОД «ХШНП 

«Артель», лауреата I степени IX Всероссийского открытого конкурса детского рисунка 

«Волшебный родничок» (март 2014 г., г. Кузнецк); 

-Чепелеву Наталью Ивановну и Чепелева Юрия Александровича - родителей  

Чепелевой Ксении Юрьевны, обучающейся МОУДОД «ХШНП «Артель», лауреата II 

степени XI Международного фестиваля детско-молодёжного творчества и педагогических 

инноваций «Кубок России по художественному творчеству – «Ассамблея искусств» 

(ноябрь 2013 г., г. Москва); 



 4 

-Исаенкову Ирину Николаевну и Исаенкова Станислава Анатольевича - 

родителей Исаенкова Ивана Станиславовича, обучающегося МОУДОД «ДМХШ имени Г. 

Струве», дипломанта I степени Всероссийского фестиваля-конкурса «Новые звёзды» 

(декабрь 2013 г., г. Воронеж); 

-Чагодаеву Викторию Ивановну и Чагодаева Андрея Николаевича - родителей 

Чагодаевой Анастасии Андреевны, обучающейся МОУДОД «ДМХШ имени Г. Струве», 

дипломанта III степени Всероссийского фестиваля-конкурса «Новые звёзды» (декабрь 

2013г., г. Воронеж); 

-Аксёнову Ирину Юрьевну и Аксёнова Андрея Николаевича - родителей  

Аксёновой Ксении Андреевны, обучающейся МОУДОД «ДМХШ имени Г. Струве», 

дипломанта  I степени  Всероссийского фестиваля-конкурса «Новые звёзды» (декабрь 

2013г., г. Воронеж); 

-Воеводскую Ирину Анатольевну и Воеводского Сергея Владимировича -  

родителей Воеводской Елизаветы Сергеевны, обучающейся МОУДОД «ДМХШ имени Г. 

Струве», дипломанта II степени Международного фестиваля-конкурса «Париж. Я люблю 

тебя. Музыка» (март 2014 г., г. Париж); 

-Локтионову Наталью Ивановну - маму Локтионовой Маргариты Алексеевны,  

обучающейся МОУДОД «ДМХШ имени Г. Струве», дипломанта II степени  

Международного фестиваля-конкурса «Париж. Я люблю тебя. Музыка» (март 2014 г., г. 

Париж); 

-Астахову Людмилу Анатольевну - маму Астаховой Екатерины Юрьевны, 

обучающейся МОУДОД «ЖДШИ», лауреата I степени областного конкурса юного 

художника «Мой восход» (май 2014 г., г. Курск). 

 2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В. И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                   В.И. Солнцев    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Давлетшина Л. В. 

       4-24-80 


